「建設業退職金共済制度加入労働者数報告書」の記入例

建退共事務受託様式第6号
年 10 月 1 日

（元請事業者）

様

下請業者

〔工事番号および工事名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

いずれか該当する□にレ点をつけてください。

レ　１．建退共制度に加入している

  ２．建退共制度に加入していない　（就労予定労働者数 人 ）

以下のとおり、建退共制度の対象労働者数等を報告します。

※「□　２．建退共制度に加入していない」に該当した場合は、「共済契約者番号」は「－」、「うち、被共済者数②」は「０人」とし、これ以外の項目は記載してください。

（被共済者以外（①―②）の内訳）

注１）  自社の退職金制度と建退共制度を両方適用している場合は、被共済者に該当しますので、「うち、被共済者数②」にその人数を記載してください。

注２）  「中退共、商工会など他の退職金制度に加入」の場合は、加入証明書や契約書の写しなど、加入していることが分かる資料をつけてください。

注３）  「自社の退職金制度のみを適用」の場合は、就業規則、退職金規程の写しなど、適用していることが分かる資料をつけてください。

注４）  工事種別、工法等により「就労予定労働者数①」が著しく少ない場合は、その理由の分かる資料をつけてください。

0 5 0 0

６３－９９９９９ Ａ建設株式会社 10 5 5

企業の役員 中退共、商工会など他
の退職金制度に加入

自社の退職金制度のみ
を適用

その他
（具体的に）

（単位：人）

共済契約者番号 事務所名 就労予定労働者数① うち、被共済者数② 被共済者以外（①―②）

１２－第３４号　建設小学校改修工事

2021

元請建設株式会社

Ａ建設株式会社

建設業退職金共済制度加入労働者数報告書

貴社の建退共制度への加入の有

無についてチェック「レ」を入

れてください。

「２．建退共制度に加入していない」に該当した場合のみ、工

事に従事する全労働者数を記入してください。

当工事に従事する全労働者

数を記入してください。

工事に従事する労働者で

建退共の被共済者でない

方の人数の内訳を記入し

てください。

工事に従事する

建退共被共済者

の人数を記入し

てください。